ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado CHIÓ

Praça João Pessoa, s/n, Centro, João Pessoa-PB, CEP 58013-900
Telefones: (83) 3214-4540. E-mail: dep.chio@al.pb.leg.br

www.chio.com.br

REQUERIMENTO Nº _______/2022

AUTOR: Deputado Chió

  REQUEIRO, nos termos do art. 117 do Regimento Interno desta
Casa Legislativa, que seja requerido ao Governador a adoção de providências
com vistas solicitar  a construção de um novo cemitério para cidade de Arara –
PB.

Justificativa

Em virtude do elevado número de óbitos ocorridos nos anos de 2020 à
2022 o atual cemitério não comporta novos óbitos e por essa razão existe uma
necessidade de forma urgentíssima a construção do novo cemitério para
comportar as novas necessidades da respectiva cidade.

 Sala das Sessões, 16 de Novembro de 2022.

Melchior Naelson Batista da Silva

Dep. Estadual – Legislatura 2019-2023

24.811